
 

 1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 044/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 031/2019 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS E 

DEMANDAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA 

(CPFT). 

 

FICHA DOTAÇÃO 
754 02.06.01.10.301.0027.2193.3.3.90.32.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 16/05/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais 

e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 

8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as 

empresas vencedoras:  

 

Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A 
CNPJ: 18.269.125/0001-87 

ITEM QT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO: MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
 (R$) 

14 864 UN 
LINAGLIPTINA 5 MG 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 

BOEHRINGER 4,71 4.069,44 

16 1.728 CPS 
NINTEDANIB 150 MG  
CÁPSULA 

BOEHRINGER 215,04 371.589,12 

17 130 FR RANIBIZUMABE 10 MG/ML NOVARTIS 3.189,41 414.623,30 

18 2.880 CPR 
RIOCIGUATE 2,5 MG  
COMPRIMIDO REVESTIDO 

BAYER 151,88 437.414,40 

19 2.880 CPR 
RIOCIGUATE 2 MG - 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

BAYER 151,88 437.414,40 

Valor total: R$ 1.665.110,66 (Um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil, cento e dez 
reais e sessenta e seis centavos) 

 
 
 
 
 



 

 2 

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
CNPJ: 04.027.894/0001-64 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

12 576 FAMP 

INSULINA GLARGINA 100 
UI/ML 
SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3 
ML Lantus 100UI 3ml – Sanofi 

Lantus 100UI 
3ml - Sanofi 

 
52,38 

 
30.170,88 

Valor total: R$ 30.170,88 (Trinta mil, cento e setenta reais e oitenta e oito centavos) 

 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 1.695.281,54 (Um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, duzentos 
e oitenta e um reais e cinqüenta e quatro centavos) 

 
 
 

Lagoa Santa, 21 de maio de 2019. 
 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo  
Secretário Municipal de Saúde  

 
 


